关于评选2020年度潘家小学校园体艺、科技之星的通知

各年级各班：

为全面贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》、《国务院办公厅关于全面加强和改进学校美育工作的意见》、《关于进一步加强中小学科技教育工作的意见》精神，深入开展潘家小学体育、艺术、科技活动，学校决定在全校学生中开展2020年度潘家小学“校园体艺科技之星”评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

通过评选品德优良、热爱体艺、科技活动、全面发展的“校园体艺科技之星”，丰富学生的校园生活，营造崇尚健康生活方式、积极参加体艺、科技锻炼的良好氛围，促进学生综合素质的全面提高。

二、参评条件

1.具有潘家小学学籍，品行端正、身心健康、各方面表现良好的在读学生。

2.积极参加体艺、科技活动，有体艺、科技特长，参加区级以上组织的学生竞赛（含教育系统之外的比赛）成绩优秀。

3.能发挥自己的体艺、科技特长，有效参加体艺、科技社团活动，团结带领同学经常性参加体艺、科技活动，由其参加的社团在学校有一定的知名度和影响力。

4.其它具有特殊典型示范意义的个人。

三、评选办法

1.各班根据参评条件推荐“潘家小学校园体艺、科技之星”候选人，班级填写推荐表（见附件）。

2.各班于2021年2月3日前开展班级“校园体艺、科技之星”评选，推荐“潘家小学校园体艺、科技之星”候选人报教研处；教研处2021年2月5日前开展潘家小学“校园体艺、科技之星”评选；学校于2021年2月11日至2月17日组织网络投票，2月20日学校组织最终评审和终评，期初进行表彰奖励。

3.“潘家小学校园体艺、科技之星”候选人介绍材料，要通过文字和图片资料等方式提供以下信息：（1）品德与学习表现：集体意识，团队领导能力，学习态度和学习成绩；（2）体艺、科技素质与能力表现，专长项目，各类竞赛表现；（3）示范引领作用：在校或班级学生社团组织中的任职情况，在社团中组织同学开展体艺、科技活动和竞赛情况，教师或同学对其组织能力和活动效果的评价；（4）动人故事：简要介绍一则反映其体艺、科技活动方面的突出事例。

4.“潘家小学校园体艺、科技之星”候选人介绍材料将在微信平台公布，并进行网络投票。

四、评选标准

1.品德与学习表现（10%）：热爱集体，团结同学，品行端正；勤奋踏实，善于动脑，成绩良好。

2.体艺、科技素质与能力（30%）：体艺、科技学科成绩良好以上（5%）；常年坚持参加至少一项体艺、科技项目的锻炼，或积极参加学校社团的业余训练（10%）；积极参加各级各类竞赛，成绩突出（15%）。

3.示范引领作用（30%）：在学校或班级担任体艺、科技方面的学生干部或负责人（5%）；通过成立学生社团等方式，团结带领其它同学经常参加体艺、科技项目锻炼（10%）；其本人或所在的学生社团，在校内外有一定的知名度和影响力（10%）；有动人的故事（5%）。

4.人气指数（30%）：根据网络投票排名，确定候选人在同学、教师心目中的人气或影响力，并按得票排名计算分数。

五、奖励方法

1.2020年度评选“潘家小学校园体艺科技之星”30名。其中，“十佳潘家小学校园体艺、科技之星”15名,“优秀潘家小学校园体艺、科技之星15名，其余为提名奖。

2.荣获2020年度“潘家小学校园体艺、科技之星”称号的学生，学校将颁发“校园体艺、科技之星”证书并予以表彰奖励。学生所在班级的其他各类评先评优也应该优先考虑。

六、工作要求

1.高度重视。各班要把开展本项活动，作为进一步贯彻落实《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》、《国务院办公厅关于全面加强和改进学校美育工作的意见》、《关于进一步加强中小学科技教育工作的意见》精神，提高我校体艺、科技工作实施水平的重要抓手，认真抓好评选的各项工作部署。

2.广泛宣传。要根据评选活动的指导思想，通过深入的宣传发动，明确活动的目的意义，共同营造一个健康第一，热爱艺术，热爱科学，积极参加特长锻炼的良好氛围。

3.精心组织。各班应制定相应的工作方案，加强组织领导，严格规范程序，坚持条件标准，充分发挥学生群团组织在活动中的主体性、积极性和创造性，确保本次活动公开、公平、公正、有序实施。

各班于2021年2月3日完成“潘家小学校园体艺、科技之星”候选人推荐工作，并于2021年2月3日把材料上报学校教研处。原则上一二年级各班报送候选人1人，三至六年级可报送1—2人。撰写候选人介绍材料，以纸质版及电子版报送教研处，联系人：秦旭峰。
附件：2020年度“潘家小学校园体艺科技之星”推荐表

武进区潘家小学

潘家小学教研处

2021年1月31日